
Протокол № 128 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

23.06.2020 18:03 часов

Заседание депутатов проводится в режиме видеоконференции с 
использованием программного обеспечения для связи - Skype.

В заседании по видеоконференции участвовали депутаты:
Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Хатин Марк Николаевич;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали -7 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Валитов А.Х. - исполняющий обязанности главы управы

Молжаниновского района города Москвы;
Корчагина А.Б. - руководитель центра предоставления 

государственных услуг районов Левобережный, Молжаниновский и Ховрино 
города Москвы;

Кобылкина Т.В. - житель муниципального округа Молжаниновский;
Кравцова Ю.А. - житель муниципального округа Молжаниновский;
Жуковецкая Ю.- житель муниципального округа Молжаниновский.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 18:03 часов. На заседании 
присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. В соответствии с решением 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве» на время 
действия режима повышенной готовности в связи с пандемией коронавируса 
нового типа, заседание депутатов проводится дистанционно, в форме 
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видеоконференции с использованием интернет ресурсов. Для 
видеоконференции используется программное обеспечения для связи - Skype. 
Повестка с информацией о проведении заседания в режиме видеоконференции 
и проекты решений были заблаговременно разосланы на личные E-mail 
депутатов. Повестка разослана в следующем виде:

1. Об итогах публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
«Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве за 2019 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за I квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4. Об утверждении Положения об администрации муниципального 
округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об утверждении Порядка получения муниципальными 
служащими администрации муниципального округа Молжаниновский 
разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6.0 внесении изменений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7. О направлении обращения в Объединение административно­
технических инспекций города Москвы (ОАТИ) по вопросу отсутствия 
паспортов благоустройства на детские площадки, находящиеся на 
территории муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
по состоянию на 2018-2020 год

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. Рассмотрение жалобы от жителей 8-го корпуса по 
ул.Синявинская, 11., касательно размещения магазина на первом этаже.

Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9. Вопрос о состоянии ливневой системы по ул.Синявинская, 11.
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Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10. Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 
2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

11.0 назначении даты заслушивания отчета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский перед избирателями о своей 
работе за 2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
3 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13. О поощрении главы муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве во 2 квартале 2020 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14. О премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский во 2 квартале 
2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

15.0 поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале 2020 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16.0 выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

17. Об установлении летнего перерыва в заседаниях Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

18. Разное
18.1. Вопрос о начислениях за коммунальные платежи УК ГБУ 

Жилищник.
Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
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18.2. Вопрос использования денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района г.Москвы.

Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

18.3. Вопрос о мероприятиях по борьбе с борщевиков в районе.
Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
18.4. Письмо КСП Москвы с информацией подготовленного 

очередного номера Информационного бюллетеня Контрольно - счетной 
палаты Москвы № 2 (73) 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

18.5. Письмо Департамента территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы с информацией - депутату, 
осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от основной 
деятельности, для осуществления своих полномочий гарантируется 
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 
которого устанавливается законом субъекта Российской Федерации и не 
может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней 
в месяц.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М.: Прошу задать вопросы, подать предложения по 
повестке.

Е[роступили предложения депутатов: вопрос 18.1(Вопрос о начислениях 
за коммунальные платежи УК ГБУ Жилищник) из раздела «Разное» 
рассмотреть первым, вопрос 8 (Рассмотрение жалобы от жителей 8-го корпуса 
по ул.Синявинская, 11., касательно размещения магазина на первом этаже) 
предложенной повестки рассмотреть вторым, проголосовать, внести 
дополнения в предложенную повестку с учетом предложенных изменений, 
проголосовать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за внесенное 
предложение.
Результат голосования:

«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Тимонин Е1.Г., 
Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Петров А.Ю.);

«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Внесенное предложение принято единогласно.

Шинкаренко А.М. предложил рассмотреть вопрос о начислениях за 
коммунальные платежи УК ГБУ Жилищник и жалобы от жителей 8-го корпуса 
по ул.Синявинская, 11., касательно размещения магазина на первом этаже.
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1. По вопросу 18.1 из раздела «Разное» предложенной повестки 
«Вопрос о начислениях за коммунальные платежи УК ГБУ Жилищник», 
слушали:

Автаева Е.И. озвучила вопрос жителей о сроках получения перерасчета 
за коммунальные платежи. С декабря 2019 г. обслуживание многоэтажных 
домов осуществляет управляющая организация ГБУ «Жилищник 
Молжаниновского района». При смене организации произошло неверное 
начисление платежей за коммунальные услуги. Требуется произвести 
перерасчет.

Жителей муниципального округа Молжаниновский озвучили 
возникшие проблемы, связанные с перерасчетом.

Шинкаренко А.М.- ГБУ «Жилищник Молжаниновского района» по 
вопросу перерасчета направляет жителей в МФЦ, надо чтобы ГБУ 
«Жилищник Молжаниновского района» принимал все жалобы жителей сам.

Валитов А.Х. - по коммунальным услугам ситуация у жителей разная. 
Персонально жители могут направить обращения по вопросу перерасчета 
коммунальных услуг в управу Молжаниновского района, мы обработаем.

Корчагина А.Б. - открыть филиал МФЦ в Молжаниновском районе не 
имеем возможности. Все поручения ГБУ «Жилищник Молжаниновского 
района» по перерасчету МФЦ произвел. В МФЦ нет городских телефонов для 
приема звонков от жителей. Ведется личный прием граждан, обращения 
можно направить по почте, через сайт правительства Москвы - mos.ru.

Самойлин С.А. - предлагаю направить обращения в Мосжилинспекцию 
и в прокуратуру для проверки надлежащего исполнения обязанностей по 
перерасчету за коммунальные платежи.

Шинкаренко А.М.- предложил проголосовать за направление 
обращения в Мосжилинспекцию и в прокуратуру для проверки надлежащего 
исполнения обязанностей по перерасчету за коммунальные платежи. 
Результат голосования:

«за» - 6 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Тимонин П.Г., 
Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);

«против» - 1 (Петров А.Ю.);
«воздержался» - 0.

Решение принято большинством голосов.

2. По вопросу 8 предложенной повестки «Рассмотрение жалобы от 
жителей 8-го корпуса по ул. Синявинская, 11., касательно размещения 
магазина на первом этаже», слушали:

Автаева Е.И. огласила обращение жителей, которые против 
размещения магазина на первом этаже 8-го корпуса по ул. Синявинская, 11, 
предложила направить обращение Министру обороны Российской Федерации 
Шойгу С.К.

Слушали жителей муниципального округа Молжаниновский о шумных 
работах в нежилых помещениях на первом этаже.

mos.ru
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Самойлин С.А. - проведенные торги нежилых помещений 
Министерством обороны РФ проведены, состоялись.

Валитов А.Х. - вопрос передачи нежилых помещений министерства 
обороны РФ в Москву находится в процессе проработки.

Шинкаренко А.М.- предложил проголосовать за направление 
обращения Министру обороны Российской Федерации Шойгу С.К. о передачи 
помещений в Москву с целью размещения в них социальных объектов. 
Результат голосования:

«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Тимонин П.Г., 
Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Петров А.Ю.);

«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:00 часов. Объявляется перерыв 
5 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:11 часов. Объявляю 
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. - вопрос 18.1 (Вопрос о начислениях за 
коммунальные платежи УК ГБУ Жилищник) из раздела «Разное» и вопрос 8 
(Рассмотрение жалобы от жителей 8-го корпуса по ул.Синявинская, 11, 
касательно размещения магазина на первом этаже) предложенной повестки 
рассмотрены. Предлагаю внести дополнения в предложенную повестку с 
учетом рассмотренных вопросов.

Предложения поступили:
Хатина М.Н. предложил внести в повестку третьим вопросом вопрос 

озеленения по ул. Синявинская, д.11, корп. 3 и корпус 5.
Тимонин П.Г. предложил внести в повестку вопрос подтопления 

территории ул.Синявинская, 11.
Шинкаренко А.М. предложил внести вопрос о внесении изменений в 

решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 07.11.2017 № 76/1М «Об утверждении Порядка поощрения 
депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский, 
активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города 
Москвы.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за внесение в повестку 
поданных предложений.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Тимонин П.Г., 

Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Петров А.Ю.);
«против» - 0;
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«воздержался» - 0.
Повестка принята единогласно.

Повестка принята в следующем виде:
1. Вопрос о начислениях за коммунальные платежи УК ГБУ 

Жилищник.
Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
2. Рассмотрение жалобы от жителей 8-го корпуса по 

ул.Синявинская, 11., касательно размещения магазина на первом этаже.
Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
3. Вопрос озеленения по ул. Синявинская, д.11, корп. 3 и корпус 5.
Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
4. Вопрос подтопления территории ул.Синявинская, 11.
Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат СД муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
5. Вопрос использования денежных средств стимулирования 

управы Молжаниновского района г.Москвы.
Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
6. Вопрос о мероприятиях по борьбе с борщевиков в районе.
Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
7. О направлении обращения в Объединение административно­

технических инспекций города Москвы (ОАТИ) по вопросу отсутствия 
паспортов благоустройства на детские площадки, находящиеся на 
территории муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
по состоянию на 2018-2020 год.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. Вопрос о состоянии ливневой системы по ул.Синявинская 11.
Докладчик: Автаева Е.И. - депутат СД муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
9. Об итогах публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
«Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве за 2019 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10. Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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11.06 исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за I квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об утверждении Положения об администрации муниципального 
округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

13. Об утверждении Порядка получения муниципальными 
служащими администрации муниципального округа Молжаниновский 
разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14.0 внесении изменений в Устав муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

15. Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 
2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16.0 назначении даты заслушивания отчета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский перед избирателями о своей 
работе за 2019 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
3 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

18.0 внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 07.11.2017 
№ 76/1М «Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский, активно 
участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19. О поощрении главы муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве во 2 квартале 2020 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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20. О премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский во 2 квартале 
2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

21.0 поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале 2020 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат СД муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

22.0 выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2 квартал 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

23. Об установлении летнего перерыва в заседаниях Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

24. Разное
24.1. Письмо КСП Москвы с информацией подготовленного 

очередного номера Информационного бюллетеня Контрольно - счетной 
палаты Москвы № 2 (73) 2020 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

25.2. Письмо Департамента территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы с информацией - депутату, 
осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от основной 
деятельности, для осуществления своих полномочий гарантируется 
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 
которого устанавливается законом субъекта Российской Федерации и не 
может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней 
в месяц.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил продолжить рассмотрение вопросов 
повестки.

3. По третьему вопросу «Вопрос озеленения по ул. Синявинская, 
д.11, корп. 3 и корпус 5», слушали:

Хатин М.Н. огласил обращение жителей по вопросу озеленения ул. 
Синявинская, д.11, корп. 3 и корпус 5, предложил направить обращение в 
управу Молжаниновского района.

ВалитовА.Х. проинформировал, что отработаны заявки по озеленению 
для выполнения работ в 2021 году.
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Автаева Е.И. внесла предложение о замене в обращении слова 
«просим» на «требуем».

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за направление 
обращения в управу Молжаниновского района с учетом поданного 
предложения заменить в обращении слово «просим» на «требуем».

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу «Вопрос подтопления территории 
ул.Синявинская 11», слушали:

Шинкаренко А.М. - вопрос подтопления территории ул.Синявинская, 
И предлагаю рассмотреть в составе вопроса №8 (Вопрос о состоянии 
ливневой системы по ул.Синявинская, 11») повестки и, если возражений нет, 
переходим к вопросу № 5 повестки.

5. По пятому вопросу «Вопрос использования денежных средств 
стимулирования управы Молжаниновского района г.Москвы», 
слушали:

Автаева Е.И. задала вопрос главе управы об отсутствии 
ограничительных столбиков и полусфер на уличной территории, на установку 
которых депутатами согласованы денежные средства стимулирования управы 
Молжаниновского района г.Москвы.

Валитов А.Х. - в связи с карантинными мерами все работы 
приостановлены. При поступлении в управу письменного запроса об 
использования в 2019 году денежных средств стимулирования управы 
Молжаниновского района г.Москвы будет подготовлен ответ по существу 
вопроса.

Шинкаренко А.М. - от Совета депутатов будет подготовлен 
соответствующий запрос.

6. По шестому вопросу «Вопрос о мероприятиях по борьбе с 
борщевиком в районе», слушали:

Автаева Е.И. задала вопрос о мероприятиях, проводимых управой 
Молжаниновского района, по борьбе с борщевиком.

Валитов А.Х. - огласил график покоса борщевика вдоль улиц в 
Молжаниновском районе.

Шинкаренко А.М. предложил Самойлину С.А. запланировать объезд 
территории для осмотра состояния озелененной территории улиц.
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7. По седьмому вопросу «О направлении обращения в Объединение 
административно-технических инспекций города Москвы (ОАТИ) по 
вопросу отсутствия паспортов благоустройства на детские площадки, 
находящиеся на территории муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве по состоянию на 2018-2020 год», слушали:

Хатин М.Н. огласил проект обращения в Объединение 
административно-технических инспекций города Москвы (ОАТИ) по вопросу 
отсутствия паспортов благоустройства на детские площадки, находящиеся на 
территории муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по 
состоянию на 2018-2020 год.

Депутаты сообщили о наличии на детских и спортивных площадках 
недостатках, которые могут привести к травмам (на резиновом покрытии 
имеются протертости до асфальта, опасно выступающие металлические 
шпильки крепежа). Отсутствуют информационные таблички о мерах 
безопасности и ответственных за содержание.

Валитов А.Х. - состояние всех детских и спортивных площадок 
ежедневно проверяет ГБУ «Жилищник Молжаниновского района», мной 
еженедельно фиксируется в журнале состояние площадок.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за направление 
обращения в Объединение административно-технических инспекций города 
Москвы (ОАТИ) по вопросу отсутствия паспортов благоустройства на детские 
площадки, находящиеся на территории муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве по состоянию на 2018-2020 год.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу «Вопрос о состоянии ливневой системы по 
ул.Синявинская 11», слушали:

Автаева Е.И. - ливневая канализация многоэтажных домов ул. 
Синявинская, 11 не обеспечивает надлежащую работу, переполняется, 
образуются подтопления. КНС не работает. Предлагаю направить обращение 
заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкову П.П.

Тимонин П.Г. предложил направить обращение Мэру Москвы 
Собянину С.С., огласил проект обращения.

Валитов А.Х. - при обращении по данному вопросу в управу 
Молжаниновского района будет подготовлен ответ.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за направление 
обращения заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
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жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкову П.П. и Мэру 
Москвы Собянину С.С.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

9. По девятому вопросу «Об итогах публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве «Об исполнении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2019 год»», 
слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю рабочей группы 
для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
«Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2019 год» Хатину М.Н.

Хатин М.Н. - публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «Об 
исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2019 год» проведены 13.06.2020. Протокол публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве «Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 2019 год» от 13.06.2020. Заключение 
Рабочей группы для организации и проведения публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве «Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 2019 год» утверждено 15.06.2020 главой 
муниципального округа Молжаниновский. Выводы и рекомендации рабочей 
группы для организации и проведения публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве «Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве за 2019 год»: публичные слушания считать состоявшимися, 
рекомендовать утвердить проект решения Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве «Об исполнении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2019 год 
(приложение к решению Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 25.05.2020 №127/1М «О проекте 
решения Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве «Об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве за 2019 год» на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве. Огласил проект решения.
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Шинкаренко А.М, предложил проголосовать за принятие к сведению 
итогов публичных слушаний от 13.06.2020 по проекту решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «Об 
исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2019 год».

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу «Об исполнении бюджета муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве за 2019 год», слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. - огласил проект решения «Об исполнении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 2019 год», 
предложил представленный проект решения поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за утверждение отчета об 
исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2019 год.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу «Об исполнении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за I квартал 
2020 года», слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. - огласил проект решения «Об исполнении бюджета 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за I квартал 2020 
года», предложил представленный проект решения поддержать.

Шинкаренко А.М, предложил проголосовать за принятие к сведению 
отчета об исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве за I квартал 2020 года.
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Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

12. По двенадцатому вопросу «Об утверждении Положения об 
администрации муниципального округа Молжаниновский», слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить Хатину М.Н.
Хатин М.Н. - огласил проект решения «Об утверждении Положения об 

администрации муниципального округа Молжаниновский», предложил 
представленный проект решения поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за представленный 
проект решения.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: прошу внести в протокол о 
произошедшей замене участника заседания от управы Молжаниновского 
района. В дальнейшем заседании принимает участие Баранов Н.П. - 
заместитель глава управы Молжаниновского района города Москвы.

13. По тринадцатому вопросу «Об утверждении Порядка получения 
муниципальными служащими администрации муниципального округа 
Молжаниновский разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией», слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения. После обсуждения 
вопроса депутатами, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 6 (Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г., 

Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» -1 (Автаева Е.И.).

Решение принято большинством голосов.

14. По четырнадцатому вопросу «О внесении изменений в Устав 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве», слушали:
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Шинкаренко А.М. предложил доложить Хатину М.Н.
Хатин М.Н. - огласил проект решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального округа Молжаниновский в городе Москве», предложил 
представленный проект поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

15. По пятнадцатому вопросу «Об утверждении плана работы 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве на 3 квартал 2020 года», слушали:

Шинкаренко А.М. представил план работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 2020 
года. После обсуждения вопроса депутатами, предложил проголосовать за 
утверждение план работы Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 2020 года.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

16. По шестнадцатому вопросу «О назначении даты заслушивания 
отчета депутатов муниципального округа Молжаниновский перед 
избирателями о своей работе за 2019 год», слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что в связи с 
ограничениями очного проведение мероприятий, предлагается назначить дату 
заслушивания отчета депутатов муниципального округа Молжаниновский 
перед избирателями о своей работе за 2019 год на 12.09.2020 (суббота) в 10:00 
часов по адресу: Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 и дополнительно в ГБОУ 
города Москвы «Школа Перспектива» (если не будет отказано в 
предоставлении помещения в школе). Предложил проголосовать о назначении 
даты и времени заслушивания отчета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский перед избирателями о своей работе за 2019 год.
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Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

17. По семнадцатому вопросу «Об утверждении графика приема 
жителей депутатами Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 2020 года», слушали:

Шинкаренко А.М. представил скорректированный график приема 
жителей депутатами Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 2020 года. Предложил 
утвердить график приема жителей депутатами Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 2020 
года с учетом внесенных изменений.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 20:57 часов. Объявляется перерыв 
5 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 20:05 часов. Объявляю 
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

18. По восемнадцатому вопросу «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 07.11.2017 № 76/1М «Об утверждении Порядка поощрения 
депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский, 
активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города 
Москвы», слушали:

Шинкаренко А.М. предложил п. 3.1 Порядка поощрения депутатов 
изложить в следующей редакции: «3.1. Размер поощрения депутатов 
определяется решением Совета Депутатов». После обсуждения вопроса 
депутатами, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);



17

«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

19. По девятнадцатому вопросу «О поощрении главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале 
2020 года», слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила поощрить главу 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко А.М. 
по итогам работы во 2 квартале 2020 года в размере 2 (двух) окладов 
ежемесячного денежного вознаграждения.

Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы, подать предложения. 
Если вопросы и предложения отсутствуют, прошу проголосовать за 
предложение Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» -1 (Шинкаренко А.М.).

Решение большинством голосов.

20. По двадцатому вопросу «О премировании временно 
исполняющего полномочия главы администрации муниципального 
округа Молжаниновский во 2 квартале 2020 года», слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила премировать 
временно исполняющего полномочия главы администрации муниципального 
округа Молжаниновский Самойлина С.А. по итогам работы во 2 квартале 
2020 года в размере 2 (двух) месячного денежного содержания.

Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы, подать предложения. 
Если вопросы и предложения отсутствуют, прошу проголосовать за 
предложение Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.
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Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0;

Решение принято единогласно.

21. По двадцать первому вопросу «О поощрении депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве во 
2 квартале 2020 года», слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила за активное 
участие в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных 
Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы» распределить денежную сумму на поощрение 
депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве во 2 квартале 2020 года на следующих депутатов: 
Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Петров А.Ю., 
Кондитерова Е.Ю., которые представили отчет на Бюджетно-финансовую 
комиссию.

Депутаты Семенова Ю.П., Захаров А.Н., Третьяков В.В. отчеты на 
Бюджетно-финансовую комиссию не представили.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложение 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Результат голосования:
«за» - 6 (Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Тимонин П.Г., 

Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» -1 (Автаева Е.И.).

Решение принято большинством голосов.

22. По двадцать второму вопросу «О выплате компенсации за 
реализацию права бесплатного проезда депутатам муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве за 2 квартал 2020 года», 
слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить председателю Бюджетно- 
финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.
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Хатин М.Н. проинформировал, что в соответствии с пунктами 3, 6 и 7 
Порядка реализации депутатом Совета депутатов, главой муниципального 
округа Молжаниновский права бесплатного проезда, утвержденным 
решением Совета депутатом муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве от 14.11.2017 № 77/8М компенсацию за реализацию права 
бесплатного проезда за 2 квартал 2020 года в размере 4550 рублей (четыре 
тысячи пятьсот пятьдесят рублей) имеют право следующие депутаты: 
Автаева Е.И., Захаров А.Н., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Хатин М.Н.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

23. По двадцать третьему вопросу «Об установлении летнего 
перерыва в заседаниях Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве», слушали:

Шинкаренко А.М. предложил в соответствии с пунктом 5 статьи 16 
Регламента Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве установить летний перерыв с 01.07.2020 по 01.09.2020 в работе 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., 

Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы основного раздела повестки 
рассмотрены полностью, переходим к заслушиванию информации, 
включенной в раздел «Разное».

24. По вопросу № 24.1.(Письмо КСП Москвы с информацией 
подготовленного очередного номера Информационного бюллетеня 
Контрольно - счетной палаты Москвы № 2 (73) 2020 года) раздела 
«Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. довел до сведения депутатов информацию КСП 
Москвы с информацией подготовленного очередного номера 
Информационного бюллетеня Контрольно - счетной палаты Москвы № 2 (73) 
2020 года.
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25. По вопросу № 25.1. (Письмо Департамента территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы с информацией - 
депутату, осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от 
основной деятельности, для осуществления своих полномочий 
гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 
продолжительность которого устанавливается законом субъекта 
Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух 
и более шести рабочих дней в месяц) раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. довел до сведения депутатов информацию 
Департамента территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы с информацией - депутату, осуществляющему депутатскую 
деятельность без отрыва от основной деятельности, для осуществления своих 
полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 
продолжительность которого устанавливается законом субъекта Российской 
Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести 
рабочих дней в месяц.

Слушали Шинкаренко А.М.: Повестка исчерпана. Время 21:26 часов. 
Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа ////)^
Молжаниновский в городе Москве ■ /fa'''' А.М.Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


